ZHENGZHOU DAILY2 2021年1月1日 星期五 责编 赵 彤 尚颖华 校对 司建伟 电话56568179 E－mail：zzrbbjzx＠163.com要 闻

为深入贯彻习近平总书记关于信访工作重要指示精神，进一步畅通信访渠道，及时解决信访问题，维护群众合法权益，根据中央和省委关于领导干部接待群众来
访工作规定，按照市委、市政府领导要求，现将2021年1至3月各开发区、区县（市）47个市直单位主要领导信访接待日安排情况在《郑州日报》予以公布。

2021年1月1日

关于开发区、区县（市）和市直单位第一季度党政领导信访接待日安排情况的公告

单位
巩义市

登封市

新密市

荥阳市

新郑市

中牟县

中原区

姓名
袁聚平
王鸿勋
杨金军
蒿铁群
程 洋
宋书杰
王效光
马志峰
马宏伟
潘开名
楚惠东
乔 耸
李晓雷

职务
市委书记、市长

市委书记
市长

市委书记
市长

市委书记
市长

市委书记
市长

县委书记
县长

区委书记
区长

1月
15、29
13
27
8
18
5
18
29
7
18
26
7
21

2月
26
3
24
8
18
5
18
25
5
18
26
4
18

3月
16、31
10
24
8
18
5
16
30
9
16
26
11
25

单位
宣传部
统战部

总工会

中级法院

发展改革委
科技局
教育局
工信局

民族宗教局
民政局
司法局
卫健委
财政局
人社局

资源规划局
生态环境局

城建局

税务局

住房保障局
交通局
城管局
农 委

水利局

林业局

商务局

姓名
王丽艳
王 丽

王玉红

李广湖

杨东方
夏 扬
王中立
范建勋
杜敏生
冯明杰
司久贵
付桂荣
赵新民
李德耀
孙建功
王春晓
耿勇军

张 涛

赵红军
翟 政
李雪生
樊惠林
韩俊远
梁远森
司同义

李 兵

职务
常务副部长
常务副部长

党组副书记
常务副主席

党组副书记、
副院长

党组书记、主任
党组书记、局长
党组书记、局长
党组书记、局长
党组书记、局长
党组书记、局长
党委书记、局长
党组书记、主任
党组书记、局长
党组书记、局长
党组书记、局长
党组书记、局长
党组书记、局长

党委书记、局长

党组书记、局长
党组书记、局长
党组书记、局长
党组书记、主任

党组书记
局长

党组书记、局长

市政府副秘书长、
党组书记、局长

1月
7
6

13

5

15
3
12
6
11
15
4
4
22
4
15

6、19
28

4、13、22

5
4
8
27
4
5
15

11

2月
4
2

18

2

17、20
18

5、24
18
8
20
1
1
25
1
9

1、18
25

1、10、25

9
1
5
24
1
2
18

10

3月
4
3

17

2

21
15

18、29
8、26
11
17
1
1
11
1
15

2、15、26
25

1、10、
19、30

9
1
5
5
1
2
16

4

单位

二七区

金水区

管城区

惠济区

上街区

航空港区

经开区

高新区

郑东新区

姓名
陈红民
苏建设
张红伟
魏 东
虎 强
张艳敏
马 军
丁文霞
宋 洁

蔡 红

樊福太
李小虎
王新亭
张红军
牛瑞华

职务
区委书记

区长
区委书记

区长
区委书记

区长
区委书记

区长
区委书记

党工委委员、
管委会副主任
党工委书记
管委会主任
党工委书记
管委会主任
管委会主任

1月
8
22
15
29
8
22
6
15
13

15

8
21
13
27
15

2月
5
26
5
26
5
19
1
19
3

19

5
25
3
24
18

3月
12
26
12
26
5
19
1
16
17

15

5
25
10
24
15

单位

应急局

金融局

审计局

国资委

市场监管局

体育局

统计局

粮食和储备局

医保局

人防办

文物局

园林局

大数据局

政务办

老干部局

外事办

供销社

妇 联

残 联

烟草局

供电公司

文化广电和旅游局

姓名

任立公

杨迎辉

刘啸峰

李秀山

吴凤军

李红轩

陈平山

郝 伟

李文岭

杜建强

魏宁娣

周顺杰

任 伟

辛绍河

郭程明

王 新

李建国

潘新红

张 杰

马斐颖

张群保

蒋中民

程乐园

刘长义

李 芳

职务

党委书记、局长

党组书记、局长

党组书记、局长

党委书记、主任

党组书记、局长

党组书记、局长

党组书记

局长

党组书记、局长

党组书记

局长

党组书记、主任

党组书记、局长

党组书记、局长

党组书记、局长

党组书记、主任

市委组织部副部长、
局长

主任

党组书记、主任

党组书记、主席

党组书记、理事长

党组书记、局长、经理

党委书记、副总经理

党委副书记、总经理

党组书记、局长

1月

4

13

2、4

13

5、31

4

1、13、25

2、14、26

5

5、19

12、26

4

4

4、13、22

29

4

20

11、20、29

4

15

4

6、14、22

4

7

8、28

2月

1

1

1、2

2

16

1

6、18

7、19

3

2

23

1

7

2、10、25

26

1

24

8、23

1

19

1

2、9、23

1

4

23

3月

1

24

1、4

16

5、31

1

2、14、29

3、15、30

3

2、16

9、23

1

2

8、17、26

26

3

10

4、15、24

1

15

1

1、9、
17、25

1

9

16

市十五届人大四次会议1月26日召开
市政协十四届四次会议1月25日召开

郑州市人民代表大会常务委员会
关于任命侯红为郑州市人民政府副市长、

代理市长的决定
（2020年12月31日郑州市第十五届人民代表大会常务委员会第二十一次会议通过）

根据《中华人民共和国地方各级人民代表大会和地方各级人民政府组织法》第四十四条规定，郑州市
第十五届人民代表大会常务委员会第二十一次会议决定：任命侯红为郑州市人民政府副市长、代理市长。

郑 州 市 人 民 代 表 大 会 常 务 委 员 会
关于批准《郑州市人民政府关于调整2020年
市政府工作报告目标任务和“十三五”规划

部分指标的议案》的决议
（2020年12月31日郑州市第十五届人民代表大会常务委员会第二十一次会议通过）

郑州市第十五届人民代表大会常务委员会第二十一次会议审查了市人民政府关于《郑州市人民政府
关于调整2020年市政府工作报告目标任务和“十三五”规划部分指标的议案》，会议同意市人民代表大会
经济委员会的审查意见，通过《郑州市人民政府关于调整2020年市政府工作报告目标任务和“十三五”规
划部分指标的议案》，决定批准调整2020年市政府工作报告目标任务和“十三五”规划部分指标。

郑 州 市 人 民 代 表 大 会 常 务 委 员 会
关于批准2020年市本级预算调整方案的决议
（2020年12月31日郑州市第十五届人民代表大会常务委员会第二十一次会议通过）

郑州市第十五届人大常委会第二十一次会议听取了市人民政府《关于 2020年市级预算调整方案（草
案）的报告》，并对报告进行了审议。会议同意 2020年市级预算调整方案（草案）的报告，决定批准市政府
提出的2020年市级预算调整方案。

登封市选举产生的郑州市第十五届人民代表大会代表梁岳、二
七区选举产生的郑州市第十五届人民代表大会代表李晋已经调离郑
州市行政区域。根据代表法有关规定，梁岳、李晋的郑州市第十五届
人民代表大会代表资格终止，李晋的郑州市第十五届人民代表大会
常务委员会委员职务相应终止。

巩义市第六届人大常委会第二十四次会议接受吴志强辞去郑州
市第十五届人民代表大会代表职务的请求，中牟县第十四届人大常
委会第二十六次会议接受徐西平、李延中辞去郑州市第十五届人民
代表大会代表职务的请求，新郑市第五届人大常委会第三十次会议
接受王宏辞去郑州市第十五届人民代表大会代表职务的请求，新密
市第五届人大常委会第三十二次会议接受李俊超辞去郑州市第十五
届人民代表大会代表职务的请求，管城回族区第十六届人大常委会
第三十三次会议接受刘霞辞去郑州市第十五届人民代表大会代表职
务的请求。根据代表法有关规定，吴志强、徐西平、李延中、王宏、
李俊超、刘霞的郑州市第十五届人民代表大会代表资格终止。

巩义市第六届人大常委会第二十四次会议补选潘冰、龚华章
为郑州市第十五届人民代表大会代表，中牟县第十四届人大常委
会第二十六次会议补选张晓英为郑州市第十五届人民代表大会代
表，新密市第五届人大常委会第三十二次会议补选赵向东为郑州
市第十五届人民代表大会代表，上街区第十三届人大常委会第三
十一次会议补选朱巨亚为郑州市第十五届人民代表大会代表，中
原区第十六届人大常委会第三十次会议补选王宏伟、张良才为郑
州市第十五届人民代表大会代表，金水区第十三届人大常委会第
三十次会议补选张涛为郑州市第十五届人民代表大会代表，惠济
区第三届人大常委会第三十六次会议补选马安庄、高永为郑州市
第十五届人民代表大会代表，管城回族区第十六届人大常委会第
三十三次会议补选曹晓苗为郑州市第十五届人民代表大会代表。
经郑州市第十五届人民代表大会常务委员会第二十一次会议审议
表决，确认潘冰、龚华章、张晓英、赵向东、朱巨亚、王宏伟、张良才、
张涛、马安庄、高永、曹晓苗的郑州市第十五届人民代表大会代表
的代表资格有效。

截至目前，郑州市第十五届人民代表大会实有代表558名。

郑州市人民代表大会
常 务 委 员 会 公 告

［十五届］第二十二号

本报讯（郑报全媒体记者 董艳竹）昨日，郑州市第十五届人民代表大会常务委员会
第二十一次会议表决通过了关于郑州市第十五届人民代表大会第四次会议召开时间的决定。

郑州市第十五届人民代表大会第四次会议将于2021年 1月 26日召开。

本报讯（记者 赵文静）市政协十四届二十三次主席会议日前召开，审议通过了关于
召开政协郑州市第十四届委员会第四次会议的决定(草案)，建议政协郑州市第十四届委
员会第四次会议于2021年 1月 25日召开。

郑州市人民代表大会常务委员会
关于郑州市第十五届人民代表大会
第四次会议召开时间的决定

（2020年12月31日郑州市第十五届
人民代表大会常务委员会第二十一次
会议通过）

郑州市第十五届人民代表大会常务委
员会第二十一次会议决定：郑州市第十五
届人民代表大会第四次会议于 2021 年 1
月 26日召开。

郑州市人民代表大会常务委员会
关于接受王新伟辞去郑州市人民政府

市长职务的决定
（2020年12月31日郑州市第十五届人民代表大会

常务委员会第二十一次会议通过）
因工作变动，王新伟请求辞去郑州市人民政府市长职

务。根据《中华人民共和国地方各级人民代表大会和地方各
级人民政府组织法》第二十七条的规定，郑州市第十五届人民
代表大会常务委员会第二十一次会议决定：接受王新伟辞去
郑州市人民政府市长职务的请求，并报郑州市第十五届人民
代表大会第四次会议备案。

郑 州 市 人 民 代 表 大 会 常 务 委 员 会
关于接受万正峰辞去郑州市人民政府副市长

职务的决定
（2020年12月31日郑州市第十五届人民代表大会

常务委员会第二十一次会议通过）
因工作变动，万正峰请求辞去郑州市人民政府副市长职

务。根据《中华人民共和国地方各级人民代表大会和地方各
级人民政府组织法》第二十七条的规定，郑州市第十五届人民
代表大会常务委员会第二十一次会议决定：接受万正峰辞去
郑州市人民政府副市长职务的请求，并报郑州市第十五届人
民代表大会第四次会议备案。

（上接一版）侯红表示，将始终保持忠诚之心、旗
帜鲜明讲政治，不断提高政治判断力、政治领悟力、
政治执行力，自觉站位新发展阶段、坚决贯彻新发展
理念、主动融入新发展格局，确保党中央重大方针政
策和省委、省政府决策部署在郑州落地生根。始终
保持敬畏之心、依法行政重法治，认认真真讲法治，
老老实实抓法治，加快建设人民满意的法治政府，自
觉接受人大依法监督和政协民主监督、接受社会各
界和人民群众的监督，确保权力在阳光下运行。始
终保持为民之心、牢记宗旨惠民生，树牢以人民为中
心的发展思想，用心用情办好人民群众关心的急事
难事实事，让人民群众拥有更多获得感、幸福感、安
全感。始终保持进取之心、担当实干促发展，任何时
候都保持干事创业的奋进状态，锚定国家中心城市
建设之要之难之重，以干为本、以做成事，更好打造
更高水平的高质量发展区域增长极。始终保持律己
之心、廉洁从政守底线，把学的氛围、严的氛围、干的
氛围贯穿到工作全过程各领域，以夙夜在公、勇毅笃
行的拼劲奉献郑州、建设郑州、发展郑州，努力向党
和人民交出一份满意答卷。

会议表决通过了关于 2020年市重点民生实事
工作办理落实情况的报告、关于批准《郑州市人民
政府关于调整 2020年市政府工作报告目标任务和

“十三五”规划部分指标的议案》的决议、关于 2019
年度企业国有资产（不含金融企业）管理情况的专
项工作报告、关于制造业高质量发展工作情况的报
告、关于《河南省宗教事务条例》贯彻实施情况的
报告、关于批准 2020 年市级预算调整方案（草案）
的决议、关于 2019 年度市级预算执行及其他财政
收支审计工作报告中查出问题整改落实情况的报
告、关于郑州市博物馆建设情况的报告、郑州市税
务局关于 2020 年税收工作情况报告、郑州航空港
经济综合实验区税务局关于 2020年税收工作情况
报告。

会议表决通过了市十五届人大三次会议代表议
案办理情况的报告、关于郑州市第十五届人民代表
大会第四次会议召开时间的决定。

市中级人民法院院长李志增、市人民检察院检
察长刘海奎，市监察委员会、市政府相关职能部门负
责同志，市人大常委会办公厅主任和不是市人大常
委会委员的副秘书长和部分工委主任，市人大社会
建设委主要负责人，市人大议题相关专门委员会副主任委员，议题
相关工作委员会副主任，市纪委监察委驻市人大常委会机关纪检
监察组组长，各区（县）市人大常委会主要负责同志，12名市人大
代表列席会议。

会议期间，就我市水文化保护传承和弘扬工作情况进行专项
工作评议，举行国际形势专题讲座。胡荃还与列席会议的12名市
人大代表进行座谈交流。

市
十
五
届
人
大
常
委
会
第
二
十
一
次
会
议
闭
幕

决
定
任
命
侯
红
为
郑
州
市
人
民
政
府
副
市
长
、代
理
市
长

表彰模范先进 彰显道德力量

郑州市举行第六届
道德模范颁奖仪式

本报讯（郑报全媒体记者 苏瑜）昨日下午，“道德的力量——
第六届郑州市道德模范颁奖仪式”在郑州电视台演播厅举行。
市委常委、宣传部长黄卿，市委常委、郑州警备区政委白江民，市
人大常委会副主任法建强，副市长孙晓红，市政协副主席吴晓君
出席。第一届全国道德模范提名奖获得者王百姓、第五届全国
道德模范李江福和第七届全国道德模范提名奖获得者牛振西受
邀现场观礼。

此次颁奖仪式共分为“助人为乐”“见义勇为”“诚实守信”“孝
老爱亲”“敬业奉献”5个篇章，通过播放短片、现场访谈、致敬礼赞
等多种形式充分展现了道德模范的感人事迹和崇高品德。

据了解，第六届郑州市道德模范推荐评选活动自2020年 5月
开展以来，经过逐级推荐、材料初审、实地考察、媒体公示、公众代
表投票、组委会评审等严格规范的评选程序，共有 13名同志被授
予“第六届郑州市道德模范”荣誉称号,10名同志被评为“第六届
郑州市道德模范提名奖”。为弘扬伟大抗疫精神，凝聚众志成城、
共克时艰的强大正能量，本届道德模范评选设立了“疫情防控特别
奖”，樊树锋、乔伍营当选。